

## OFÍCIO CBHSF / CCR Baixo SF № 012/2023

Maceió, 04 de dezembro de 2023

Aos

Membros da CCR Baixo SF/CBHSF

Assunto: convocação para reunião ordinária da CCR Baixo SF

O coordenador da CCR Baixo SF, **Sr. Anivaldo Miranda** convoca os membros da **Câmara Consultiva Regional do Baixo São Francisco - CCR Baixo SF/CBHSF**, para reunião ordinária que ocorrerá no **dia 11 de dezembro de 2023 (das 14h às 17h), por videoconferência.** 

Link para acessar a reunião: Clique para ingressar na reunião

## **PAUTA**

- 1. Abertura e verificação de quórum;
- 2. Informes;
- 3. Deliberação CBHSF *Ad referendum* nº146/2023 que "Dispõe sobre a alteração do Plano de Aplicação Plurianual 2021-2025";
- 4. Deliberação CBHSF que "Dispõe sobre a alteração do Plano de Aplicação Plurianual 2021-2025, a ser executado com recursos financeiros oriundos da cobrança pelo uso de recursos hídricos na Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco nos exercícios 2024 e 2025";
- 5. Deliberação CBHSF que "Aprova o Plano de Execução Orçamentária Anual 2024 POA 2024";
- 6. Deliberação CBHSF que "Aprova o calendário e planejamento anual de atividades de Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco (CBHSF) para o ano 2023. Escolha dos locais das Plenárias a serem realizadas em 2024;
- 7. Deliberação CBHSF que "Aprova o Plano de Educação Ambiental da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco";
- 8. Deliberação CBHSF que "Aprova a doação de equipamentos de monitoramento hidrometeorológico para apoio complementar ao desenvolvimento de pesquisas científicas de instituições de ensino e pesquisa atuantes na bacia hidrográfica do rio São Francisco";
- 9. *Status* do Procedimento de Manifestação de Interesse CBHSF nº 01/2023 − Programa de Proteção, Conservação e Recuperação Ambiental da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco;





11. <i>A</i>	Assuntos gerais;				
12. E	Encerramento.				
Favor	confirmar	presença	pelos	e-mails:	manoel.vieira@agenciapeixevivo.org.br,

10. Definição dos municípios para a realização da Capacitação de Irrigantes em 2024;

alyne.tavares@agenciapeixevivo.org.br ou pelo telefone: (82) 3325-2244.

Anivaldo de Miranda Pinto Coordenador da CCR Baixo SF Rosa Cecília Lima Santos Secretária da CCR Baixo SF

